



Zarząd Osiedla  
„Pracze Odrzańskie”  
ul. Stabłowicka 141  
54-062 Wrocław

Wrocław, 24.10.2017 r.

WIM-EM.7223.388.2017.KM

Dotyczy: budowy progów zwalniającego na ulicy Starobielawskiej we Wrocławiu.

W odpowiedzi na Państwa wniosek otrzymany za pośrednictwem Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta dnia 25.09.2017r., dotyczący budowy progów zwalniających na ulicy Starobielawskiej we Wrocławiu, Wydział Inżynierii Miejskiej przedstawia swoje stanowisko w sprawie.

Kwalifikacja ulicy pod kątem zasadności i możliwości wyposażenia jej w urządzenia bezpieczeństwa ruchu jak progi zwalniające obejmuje ocenę lokalizacji ulicy w sieci Wrocławia, analizę istniejącego zagospodarowania drogi oraz przyległego do ulicy terenu, ocenę sytuacji ruchowej i analizę stanu bezpieczeństwa w oparciu o dane z Policji, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. nr 220, poz. 2181 z późn. zm.).

Wizja w terenie przeprowadzona w październiku br. oraz analiza wykazały, że ulica Starobielawska jest drogą gminną położoną w strefie zamieszkania z ograniczeniem prędkości do 20 km/h, wzdłuż której znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. Przedmiotowa ulica wykonana jest z kostki brukowej i posiada wyznaczone naprzemiennie miejsca postojowe.

Na ulicy Starobielawskiej zostały już zrealizowane w terenie progi zwalniające- siedem sztuk.

Została również dokonana analiza zdarzeń drogowych, z której jednoznacznie wynika, że na ulicy przedmiotowej ulicy w latach 2013-2016 oraz pierwszym kwartale 2017 roku nie miała miejsca żadna kolizja ani wypadek w którym ucierpeliiby piesi.

Biorąc pod uwagę w/w kwestie oraz potrzeby w zakresie budowy progów zwalniających na terenie Wrocławia, Wydział Inżynierii Miejskiej informuje, że istniejąca ilość progów zwalniających na ul. Starobielawskiej jest wystarczająca, a zwiększanie jej ilości jest niecelowe.

Wobec powyższego informuję, iż nie znajduję obecnie uzasadnienia dla realizacji dodatkowych progów na ul. Starobielawskiej.

Z-ca DYREKTORA WYDZIAŁU

  
Elwira Nowak

Otrzymują:

1. Adresat
2. ZDIUM, ul. Długa 49, 53-633 Wrocław
3. a/a